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At Niateriellets Tilveiebringelse for Hæren 
kræver Anvendelsen af store Summer, hidrører 
fornemmelig fra den Omstændighed, at den 
nyere Tids Opfindelser paa Niilitairteehuikens 
Omraade have frembragt en fuldstændig Onivælt- 
ning i flere af de vigtigste Grene af Udrustnin- 
gen, saaledes at en stor Mængde Gjenstande, 
hvoraf der haves rigeligt Forstand, tabe deres 
tidligere Værdi som Krigsmateiiel og maae er- 
stattes, alene fordi hine Opfindelser have ind- 
ført fuldkomnere Midler. Hvor Talen er om 
Sager, der ere af mindre Betydning med Hensyn 
til Hærens Kampdygtighed» vil man ofte kunne 
indføre de Forbedringer, der frembyde sig, efter- 
haanden og saaledes paa en for Statens Fi- 
nantser mindre følelig Maade; men naar det dreier 
sig om Gjenstande, som spille en væsentlig Rolle 
i Ka1npen, eller som paa anden Maade ere af 
særlig Betydning for Hcerens Kampdygtighed 
eller Landets Forsvarsevne har Ministeriet ureent, 
at de høiere Statsinteresfer, som her gjøre sig 
gjældende, ikke bør træde tilbage for de finant- 
sielle Hensyn. Den ovennævnte Lov af 4de Januar 
f. A. vil tilfore Hceren 30,000 Remingtotirifler 
for Fodfolket Da desuden 11,380 Taprifler af 
Model 1848 ere blevne omdannede, vil man 
paa,denne Maade komme i Besiddelse af ialt 
41,380 Bagladevaaben for Fodfolket Dette 
Antal er ikke tilstrækkeligt for den ved Hær- 
loven fastsatte Hær. 30,000 Remingtongeværer 
kunne vel afgive den første Forsyning til 20 
Linie- og 10 Reservebatailloner, men ikke tillige 
danne den fornødne Reserve til Erstatning for 
Afgang. Man vil derfor ndeu en yderligere 
Auskaffelse af Re1ningtotigetiærer blive stillet 
imellem tvende lige uheldige Vilkaar, enten at 
have forskjellig Bevæbniug indenfor samme Bri- 
gade eller at maatte tildele de forskjellige Brigader 
Vaaben, der ikke ere lige lette og lige gode. Forat 
undgaae disse Ulemper bør man stræbe hen 
til at forskaffe sig en passende Refervebeholdiiing 
saavel af det Vaaben, der skal udleveres til 
Linien og Reserven, som af det, hvormed de øv- 
rige Afdelinger ville være at bevæbne. 

Reservebeholdtiiiigeiis Størrelse bør i Hen- 
hold til tidligere Erfaringer gjennemsnitlig an- 
slaaes til 50 pCt. af de udleverede Vaa- 

hen. Der vil saaledes endnu behøves 15,000 
Remiugtoiirifler til Liniens og Reservens Be- 
væbniug med dette Vaaben. Af Hensyn til 
den store Bekostning ved Slliiskaffelserstie af disse 
Vaaben og paa Grund af, at hele Beholdningen 
endnu er aldeles ny, har man troet foreløbig ved 
dette Bevillingsforslag at kunne indskrænke sig til 
at efterføge Midlerne til en Reserve af 10,000 
Remingtoiigeværer, der ville koste 350,000 Rd. 
De til Bagladiiirig forandrede Taprifler ere der- 
imod ældre Vaaben, der deels tidligere have 
tiaeret meget brugte, deels senere ere blevne nn- 
derkastede en større Omdannelse; man tør derfor 
ikke ansætte Reserven før disses Vedkommende 
til mindre end 50 pCt. Paaregiies samtlige 
Forstwrkningsbatailloner, endeel as Fæstnings- 
eoinpagiiieriie og flere særlige Corpser beturbnede 
med disse Vaaben, vil en Beholdning, der kan 
være nogenliiiide tilstrækkelig hertil og til at 
danne den fornødne Reserve, kunne erholdes ved, 
foruden de allerede til Bagladevaabeii oindan- 
nede 11,380 Taprifler, endnu at omdanne 8,500 
dertil egnede Suhler-Taprisler. Der eftersoges 
hertil et Beløb af 76,500 Rd. 

For at sikkre sig en let Jstandsættelse af de 
nyt anskaffede Vaaben vil det være tiodvetidigt 
at have en Beholdning af Reservedele til dem. 
Hertil eftersøges et Beløb af 7000 Rd. 

Til Vaabnenes AfbeUtJttelse og Vedligehøl- 
delse vil der endvidere behøves en Forsyning af 
forskjellige Geværreqvisiter (Geværrenune, Gevær- 
proppe, Olieflasker), til hvis Anskaffelse behøves 
et Beløb af 25,840 Rd. 

Detfforokjede Betydning, man efter den 
seneste Tids Erfaring har troet at burde tillægge 
en hurtig og beqvettr Vetjeniiig af Vaabnene, 
har ikke alene ledet til Jndforelsen af de hur- 
tigskydendeBagladegeværer, men har tillige nød- 
trendtggjort saadanne Forandringer i den øvrige 
Deel af Soldatens Udrnstning at en hurtig Be- 
tjetting af Vaabnene derved bliver mulig. Op- 
mærksomheden har i saa Henseende været henledet 
paa den store Betydning, Ammuiiitioiietis hen- 
sigtsikiæsfige Foring i Patroutaskeriie vil faae, 
idet de Fordele med Hensyn til Hnrtigskydiiiiig 
som kunne opnaaes ved den tilveiebragte lettere 
og beqvencinere Ladningsniaada i høi Grad ville 


